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Taxa för tillfällig markupplåtelse i Tranås kommun 

Förvaltningens förslag till beslut 
att den som ansöker om tillfällig upplåtelse av mark ska betala en taxa för den tid 
Tranås kommuns mark tas i anspråk, taxan gäller per ansökningstillfälle. 

att anta den föreslagna taxan enligt bilaga. 

Sammanfattning 
Tranås kommun har under 2019 behandlat 84 st, 2020 59 st, 2021 83 st, 220607 
63 st tillståndsärenden för upplåtelse av Tranås kommuns mark.  

I dag tar man inte ut någon administrativ avgift för handläggningen eller hyra av 
marken vilket Tranås är relativt ensamma om. Kommunledningsförvaltningen 
föreslår att en taxa införs.  

Beskrivning av ärendet 
Tranås kommun har en väg in för ansökan och en väg ut för att underlätta för 
polisen. Ansökan som i dag kommer in via mail från polisen för yttrande till 
enhetschef/handläggare av kortare markupplåtelse distribueras ut till dem som 
är berörda.  Det kan t. ex. vara bygg- och miljöförvaltningen, räddningstjänsten, 
park- och griftegårdavdelningen, kultur- och fritidsförvaltningen eller 
gatuavdelningen beroende av ansökningens karaktär. De svarar in till 
handläggare som författar ett gemensamt yttrande från kommunen.  
 
Nästa steg i digitalisering är en e-tjänst och ett system som är inköpt och är under 
uppbyggnad, ISY-case och kommer att finnas på hemsidan. Den sökande börjar 
med sin ansökan i systemet, får ett förhandsbesked om ansökan kan gå vidare 
eller avslås redan innan den nått polisen, därmed slipper den sökande polisens 
avgift vid avslag samt att handläggare slipper att begära in kompletteringar som 
ofta sker idag. Den sökande får även kostnaderna uträknade i systemet. 
Handläggningen ska alltså bli effektivare.  

Omvärldsanalys 
Nässjö, Eksjö och Aneby är några god exempel som kan jämföras med Tranås 
kommuns taxa. 
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En torgtaxa för att stå på Tranås torg på fredagar finns antagen. Det ska inte vara 
någon skillnad om man upplåter mark en fredag på torget eller övriga veckodagar 
på annan mark än torget.  

Ekonomi 
Att hantera yttranden tar tid i anspråk för handläggaren och bör bekostas med en 
rimlig taxa. Enligt kommunallagen ska man beakta likställighetsprincipen och då 
ska alla betala eller ingen.  

Lagstöd 
I ordningslagen finns stöd för att kommunen kan besluta om en avgift för 
markupplåtelse. Detta finns som en information i de allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna. 

Beslutsunderlag 
Protokoll kommunstyrelsen 2022-05-24  
Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2022-06-16 
Prislista upplåtelse av mark polistillstånd 
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